Sensibilité VAN FP +200bp

Duration et sensibilité au 31 décembre  2011

Taux d'actualisation emplois (tx) : le taux de valorisation des emplois se base sur le taux d'octroi du barème du

1er trimestre 2012 pour les prêts à taux fixes. Pour les prêts à taux variables, le taux de valorisation se base sur le

taux en vigueur + un spread de 3.5%.

Taux d'actualisation ressources (tx) : taux de la courbe des taux de refinancement Arkéa en fonction de la durée

résiduelle des ressources, pour les ressources à taux fixes. Pour les ressources à taux variables, le calcul du taux de

valorisation se base sur le taux Euribor ou Eonia à la date de l'arrêté + le spread d'actualisation en fonction de la

durée résiduelle des ressources.

Taux de référence

Sensibilité VAE

Une baisse des taux d'intérêt de 1% génère une augmentation de la valeur liquidative de 6,22%

Une augmentation des taux d'intérêt de 1% entraine une baisse de la valeur liquidative de 5,62%

Sensibilité  VAR

Variation de la valeur liquidative par rapport à une variation de taux

29

Note 32 : Juste valeur des instruments financiers

en milliers d'€

31-déc-11
juste valeur Coût amorti

Plus ou moins

value latente

Actif

Prêts et créances sur les établissements de 7 859 7 859 0

Prêts et créances sur la clientèle 1 000 832 1 003 515 -2 683

Passif

Dettes envers les établissements de Crédit 176 266 176 266 0

Dettes envers la clientèle 26 680 26 680 0

Dettes représentées par un titre 808 538 621 335 187 203

Note 33- Information sectorielle

Note 34 - Notes sur le tableau des flux de trésorerie

Composition de la trésorerie et des équivalents trésorerie

(en milliers d'euros)

Créances Dettes Créances Dettes

Caisse 86 167

Banque Centrale et CCP 880

Sous-total 86 1 047

Soldes à vue sur établissements de crédit 7 859 89 18 634 137

Solde net Trésorerie et équivalents Trésorerie

L’activité du CFCAL est exclusivement concentrée sur l’octroi de crédits hypothécaires de restructuration en France. Les

activités prêts aux collectivités locales et prêts à la consommation sont en extinction, et désormais non significatives.

Pour les prises de décision, le management du groupe CFCAL s’appuie principalement sur une sous segmentation par

type de prêt hypothécaire fonction de la qualité de la clientèle.

La juste valeur des prêts accordés à la clientèle est basée sur la valeur actualisée des flux aux taux d'octroi du barème du